
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^2020 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности муниципального управления», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 12.12.2019 № 387-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, 

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 Jfe 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, 

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161, 

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, 

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540, 

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 № 5663, 

от 16.03.2020 1054, от 28.05.2020 № 1763, от 27.07.2020 № 2556), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контроль за^#даенйем навтознцего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы адмииистраци^^Ф&дйна О.Ас * _ I 

I '  I 
Глава администрации // Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от /У"UPdMtl 2020 г. № 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 596 570,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13 770,6 тыс. руб. 
2017год- И 988,2тыс. руб. 
2018 год- 759 230,9 тыс. руб. 
2019 год - 790 726,2 тыс. руб. 
2020 год - 958 667,3 тыс. руб. 
2021 год - 983 008,6 тыс. руб. 
2022 год - 1 014 781,7 тыс. руб. 
2023 год - 1 033 636,2 тыс. руб. 
2024 год - 1 030 760,6 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 6 588 586,8 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год- 13 770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11 988,2 тыс. руб. 
2018 год - 758 186,1 тыс. руб. 
2019 год - 789 669,9 тыс. руб. 
2020 год- 957 569,2 тыс. руб. 
2021 год- 981 874,7 тыс. руб. 
2022 год - 1 013 602,5 тыс. руб. 
2023 год - 1 032 424,8 тыс. руб. 
2024 год - 1 029 500,8 тыс. руб. 
- средства областного бюджета, всего - 7 983,5 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год-
2019 год-
2020 год — 
2021 год-
2022 год -
2023 год-
2024 год -

1 044,8 тыс. руб 
1 056,3 тыс. руб 
1 098,1 тыс. руб 
1 133,9 тыс. руб 
1 179,2 тыс. руб 
1 211,4 тыс. руб 
1 259,8 тыс. руб 



2. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления», пункты 8, 8.1, 8.2, 9, 11 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реали­
зации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редак­
ции: 

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» 

Всего, 
в том 
числе: 

13 770,6 11 988,2 759 230,9 790 726,2 958 667,3 983 008,6 1 014 781,7 1 033 636,2 1 030 760,6 6 596 570,3 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
ВТОМ 
числе: 

13 770,6 11 988,2 758 186,1 789 669,9 957 569,2 981 874,7 1 013 602,5 1 032 424,8 1 029 500,8 6 588 586,8 

Адм. 
г. Рязани 

3 028,8 2 520,1 750 274,6 782 779,5 951 932,4 978 126,5 1 009 829,4 1 025 281,1 1 022 324,1 6 526 096,6 

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 34,1 24,2 24,5 24,5 24,5 309,7 

УКС 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 22,5 22,5 252,1 

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 516,8 366,8 371,8 821 853,9 5 623,5 

ФКУ 3 975,0 3 737,0 1 597,5 1 169,0 444,2 62,4 37,1 37,1 37,1 11 096,4 

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 56,9 40,4 40,9 40,9 40,9 540,7 

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 13,3 9,5 9,6 9,6 9,6 144,5 

УК 41,6 3 6,6 19,6 15,4 25,2 17,9 18,1 18,1 18,1 210,6 

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4515,1 3 204,8 3 248,6 6 170,0 6 170,0 44 312,7 

област­
ной 

бюджет 

Адм. 
г. Рязани 

1 044,8 1 056,3 1 098,1 1 133,9 1 179,2 1 211,4 1 259,8 7 983,5 



8 Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

- - 485 076,2 445 935,6 396 010,6 390 145,0 395 565,0 395 565,0 395 565,0 2 895 301,4 Обеспече­
ние уровня 
исполни­
тельской 
дисциплины 
подразделе­
ний, входя­

деятельности 
администрации 
города Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

- - 485 076,2 445 935,6 - - - - 931 011,8 

Обеспече­
ние уровня 
исполни­
тельской 
дисциплины 
подразделе­
ний, входя­

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«ЦС» 

396 010,6 381 584,0 395 565,0 395 565,0 395 565,0 1 964 289,6 
щих в 
структуру 
главного 
распоряди­
теля бюд­

8.1 Мероприятие 8.1. 
Содержание 
органов местного 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

- - 352 044,6 369 130,8 341 928,1 347 597,4 361 352,0 361 352,0 361 352,0 2 494 756,9 
жетных 
средств 
«Админист­
рация 
города 
Рязани» не 
ниже 99% 

самоуправления Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

- - 352 044,6 369 130,8 - - - - 721 175,4 

жетных 
средств 
«Админист­
рация 
города 
Рязани» не 
ниже 99% 

МКУ 
«ЦС» 

- - - - 341 928,1 347 597,4 361 352,0 361 352,0 361 352,0 1 773 581,5 

8.2 Мероприятие 8.2. 
Выполнение 
других 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

- - 133 031,6 76 804,8 54 082,5 33 986,6 34213,0 34 213,0 34 213,0 400 544,5 

обязательств 
муниципального 
образования 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

- - 133 031,6 76 804,8 - - - - - 209 836,4 

МКУ 
«ЦС» 

54 082,5 33 986,6 34 213,0 34 213,0 34 213,0 190 708,1 



9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреж­
дений, подведом­
ственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

- - 197 624,6 234 742,0 407 254,3 407 844,8 420 951,0 420 951,0 420 951,0 2 510 318,7 Обеспече­
ние индекса 
результа­
тивности 
работы му­
ниципаль­
ных казен­
ных учреж­
дений, под­
ведомствен­
ных адми­
нистрации 
города Ряза­
ни, не ниже 
99% 

9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреж­
дений, подведом­
ственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ, 
МКУ 

197 624,6 234 742,0 

" ' " " " 

432 366,6 

Обеспече­
ние индекса 
результа­
тивности 
работы му­
ниципаль­
ных казен­
ных учреж­
дений, под­
ведомствен­
ных адми­
нистрации 
города Ряза­
ни, не ниже 
99% 

9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреж­
дений, подведом­
ственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«цс», 
МКУ 

407 254,3 407 844,8 420 951,0 420 951,0 420 951,0 2 077 952,1 

Обеспече­
ние индекса 
результа­
тивности 
работы му­
ниципаль­
ных казен­
ных учреж­
дений, под­
ведомствен­
ных адми­
нистрации 
города Ряза­
ни, не ниже 
99% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
В Т О М  

числе: 

- - 65 088,1 99 305,4 144 843,4 185 708,6 190 257,4 190 257,4 190 257,4 1 065 717,7 Обеспече­
ние доли 
расходов на 
обслужива­
ние муни­
ципального 
долга в об­
щем объеме 
расходов 
бюджета 
города Ряза­
ни не более 
2% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

- - 63 558,6 98 181,2 - - - - - 161 739,8 

Обеспече­
ние доли 
расходов на 
обслужива­
ние муни­
ципального 
долга в об­
щем объеме 
расходов 
бюджета 
города Ряза­
ни не более 
2% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«ЦС» 

144 450,8 185 669,8 190 244,6 190 257,4 190 257,4 900 880,0 

Обеспече­
ние доли 
расходов на 
обслужива­
ние муни­
ципального 
долга в об­
щем объеме 
расходов 
бюджета 
города Ряза­
ни не более 
2% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

ФКУ - - 1 529,5 1 124,2 392,6 38,8 12,8 0 0 3 097,9 

Обеспече­
ние доли 
расходов на 
обслужива­
ние муни­
ципального 
долга в об­
щем объеме 
расходов 
бюджета 
города Ряза­
ни не более 
2% 


